483 Late Peregrin. de fideicom. art. 29 num. 1. 6. & 9 & num 13. & 14. vers. ratios at vero
ex alijs Cephal conf. 251. n. in fin. vers. & 4. Decio conf 63. à num. 2. vers. unde dato, & vers.
cum ergo, ibi: Cum ergo in casu proposito deficientibus hæredibus institutionis vocati sint libe-
ri existentes tempore mortis dictorum hæredum, in liberis non existentibus illo tempore substi-
tutio non verificatur. Eleganter Cap. Galeota tom. 1. contr. 48. à num. 18. onde à num. 23.
prova largamente, que este modo de vocaçam, & substituiçam de filho, que deixar, ou que
ouver quando se finar, & morrer o ultimo possuidor, he condicional, & que requere super-
existencia actual ao dito tempo, & faltando esta nam pôde pretenderse direito algum, ut pa-
tet ex verbis num. 24. ibi: Hinc patet hujus maioratus institutorem voluisse, quod hoc relati-
vum verificetur in eo tanum, qui tempore mortis ultimi possessoris superviveret, & quod ille so-
lus in ea institutione comprehendatur, qui dicto tempore fuerit superstes. Et à num. 25. & 27. &c
melius, & expressius num. 30. ibi: Nam hoc casu, in quo vocatur, qui tempore mortis erit maior
natu, videtur expresse dispositum, quod non succedat is, qui non erit eo tempore maior natu,
quia nemo potest admitti, qui tempore mortis non habet istam qualitatem requisitam. Item, si
eiu temporis limitatio continet certam inclusionem, ita expressam exclusionem continet quoad
alios, qui eam qualitatem non habent. E em o num. 39. allega por inconvenivel razão, que a
condiçam da existencia ao tempo da morte, nam se ha de verificar per fictionem, mas verè,
& realiter, ut patet ibi: Quam quidem receptissimam opinionem coadjuvat inconvenibilis illa
ratio, quod hæc conditio superexistencie non per fictionem, sed verè, & realiter verificanda
est, &c.

484 E prosseguindo o mesmo discurso, diz à num. 45 que o morgado em que se acha seme-
lhante vocaçam com relaçam ao tempo da morte do ultimo possuidor, he extraordinario,
porque ex his verbis censem alterata forma maioratus ordinaria, & num. 47. diz com Bald.
que quando a successam habet naturam relationis ad tempus mortis, attenditur prioritas,
quæ tunc in rerum natura versatur, &c. & ibi latius prosequitur usque ad fin.

485 O mesmo discurso tinha feito antes em vocaçam restricta ao tempo da morte, latif-
sime Valenz. d. conf. 23. à num. 153. 157. 159. onde falla por aquella palavra, que se achar
ao tempo da morte, & diz que se induz condiçam expresa, & forma, & demonstraçam da-
quelle, qui tunc tempore mortis existit. Vnde solum illa persona censemur vocata, que di-
cto tempore existit, neque tam conditione videtur defectus, quam non vocatus, qui tunc
non existit; & num. 159. ubi quod solum consideratur maioria ejus, qui tunc in rerum na-
tura versatur, & num. 160. quando se chama maior natu tempore mortis, solum succedere,
qui illo tempore fuerit maior, & latius prosequitur usque ad num. 165.

486 Latissime in hac specie videndus omnino Castib. lib. 5. contr. o 9 1. onde tratando a que-
stam, quando os nascidos depois da morte do possuidor se entenderà serem chamados ad
exclusionem substituti, diz em o num. 45. & maximè em o num. 46. fallando nos ter-
mos da vocaçam, & substituiçam com relaçam ao tempo da morte, que he indubitavel,
& se nam pôde por em controversia, se será, ou nam admitido, o que depois nascesse, & sua
excluz-

Tractatus de Exclusione, Inclusione,

exclusam, quando a disposicām, & vocaçām se conceber com a dita relaçām do tempo da morte, ut patet maxime à num. 46. cujas palavras saõ as seguintes: *Ita ipsam descendū erit generaliter, quoties maioratus institutor vocationes, substitutionesque ea verborum forma ordinariet, quod ad tempus mortis ultimi possessoris se restrinxerit, aut se restrinxisse videatur, tunc namque habilitas, & qualitas necessaria ad succedendum eo tempore considerari, atque praece intervenire debet, neque qualitas proximioris postmodum nati, aut concepti in consideratione habebitnr ad exclusionem ejus, qui tempore mortis ejusdem ultimi possessoris, ad quod respxis- se, sive se restrinxisse institutor videtur, proximior erat, & legitime successit, quia unum tempus determinatum non recipit alterius temporis functionem.* Sequitur Fusar. de subst. q. 415. n. 8. ibi: Declaratur secundo, ut procedat quando simpliciter apposita est conditio, secūs si esset de terminata respectu temporis mortis, quia iunctu non desiceret conditio, nisi etiam tempore mortis determinato existentem filij, &c.

487 Nem outra semelhante vocaçām do chamado ao tempo de sua morte, latissime Cald. conf. 15. à num. 21. & 23. ibi: *Quoniam inspicienda est omnino qualitas ejus, qui superesse deprehenditur filius maior tempore mortis paternae;* & num. 25. ubi quod non attenditur, qui non est in rerum natura; & num. 26. ibi: *Hoc est, ille, qui tempore mortis respectu alterius, qui vult succederē, primo natus, seu maior natus reperitur;* & num. 27. que estas palavras se não podem referir ao que he já morto, vel non est in rerum natura, à num. 23. que se induz condiçām dellas, & à num. 57. ad fin. Valasc. de jur. emphyt. q. 50. num. 13. vers. cum enim, ibi: *Qualitas illius, qui reperitur tempore mortis, debet attendi, non eius, qui jam non est in rerum natura.* Pereir. dec. 116. n. 3. in secundo, outros muitos se deixão de allegar.

488 E desta resoluçām inferem todos, que ainda que regularmente a vocaçām do primogenito comprehend a todos seus descendentes, incluindo-se a sy, & todos elles com exclusam do filho segundo, terceiro, ou oucro qualquer substituto, de maneira que em quanto ha algum da linha do primogenito, & sua descendencia, nam tem intrancia o tal substituto, vel ex vi vocationis, vel repräsentationis, vel transmissionis, ut ex Covar. & multis alijs Molin. 3. de primogen. cap. 6. à num. 29. 35. 47. & ibi additionatores, in specie Capycio, Galeota supra à num. 4. Surd. conf. 403. n. 9. vers. 5.